
Referat af I Nyborg Jægerråd. 

Jæger - rådsårs møde d. 28. januar 2025 i Ørbæk Midtpunkt. 

Referat er skrevet i kursiv skrift. 

 

Dagsorden. 

 

1. Valg af dirigent og referent,                                                                       

Lars Udengaard blev valgt som dirigent, som startede med slå fast 

mødet var lovligt indkaldt, Ulrik Gedde som referent. 

2. Valg af stemmetællere.                                                                         

Steen Larsen  og Leif Klemek, blev valgt som stemme tællere. 

3. Aflæggelse af beretning for jægerrådets virke.                       

Formanden startede sin beretning med at fortælle at det ikke har 

været nemt at komme ind i tingene, han har brugt det første år til at 

sætte sig ind i tingene. Han havde håbet på lidt mere hjælp fra den 

afgående formand, men det er ikke lykkedes, desuden havde han 

gerne set et dagskursus i jagtens hus for alle nye jægerrådsformænd. 

Lars Udengaard er utilfreds med jægerforbundet da han oplyser at 

der er folk ansat til dette. Formanden fortæller at der har været 

afholdt 7 kredsbestyrelsesmøder samt årsmøde kreds 5, 

repræsentantskabsmøde og formandsmøde.                                       

Der har været meget snak omkring den grønne trepart samt 

bæredygtig jagt, alt dette kan man læse om på jægerforbundets 

hjemmeside. 

Der har været afholdt et møde med formænd for de 9 jagtforeninger 

i Nyborg Kommune, samlet set repræsenterer alle jagtforeninger 

små 600 medlemmer. 

Formanden nævner samarbejde mellem jagtforeningerne herunder 

Hjulby mose hvor der absolut er plads til flere foreninger, han 



nævner også et klubhus for jagtforeningerne, et medlem nævner det 

eks. Klubhus i Hjulby mose som ejes DCH, kan vi indgå et samarbejde 

med dem. 

Rågeregulering i Nyborg kommune omtales, kunne der evt. indgå et 

samarbejde om rågeregulering i Ullerslev, en repræsentant for 

Nyborg Jagtselskab mener ikke selskabet har noget reguleringen at 

gøre i Ullerslev, det er siden blevet bekræftet af formanden for 

Nyborg Jagtselskab. Formanden opfordrer alle til at være meget 

opmærksomme omkring reglerne for regulering af skadevoldende 

vildt. Der blev fortalt om afholdte og kommende aktiviteter i 

jagtforeningerne i Nyborg kommune. 

 

4. Orientering ved repræsentanten for grønt råd. 

Der har været afholdt tre møder i grønt råd i Nyborg Kommune i 

2024, det første møde i foråret 2024 var jeg ikke med til, da jeg ikke 

var udpeget. 

Det andet møde var en tur til Holmehave som dækker over 800 

hektar naturprojekt i Assens kommune, et nyt skov og naturprojekt 

ved Holmehave som skal beskytte fynboernes grundvand mod 

pesticider og Odense Fjord mod kvælstof. 

Det var en ok og interessant tur da den naturgenopretning som 

Nyborg Kommune arbejder med i øjeblikket ved Vindinge å er meget 

lig med det som de er i gang med i Assens Kommune. 

Det sidste møde blev afholdt d. 19. december meget få dage op til 

jul, det resulterede i at kun ca. halvdelen deltog. 

Der var godt nok sat en dagsorden, men de personer der stod for 

mødet havde ikke nogle svar på punkterne eller de henviste til Cowi 

som var bagud med undersøgelserne, i forbindelse med indkaldelsen 

var der blevet om et par yderligere punkter til dagsordenen, men det 

havde de glemt. 

 



5. Orientering om bestyrelsens sammensætning. 

Bestyrelsen består af en formand samt en repræsentant fra hver 

jagtforening i Nyborg kommune. 

6. Der skal vælge 2 nye medlemmer af bestyrelsen, da Lars Peter Degn 

og Lars Smidth ikke ønsker at fortsætte.                                                                             

De to personer har hidtil stået på Jægerforbundets hjemmeside, den 

vil snarligt blive opdateret som anført under punkt 4. 

7. Indstilling af delegerede til repræsentantskabet, 2 stk. for Nyborg 

Jægerråd.                                                                                                  

Steen Larsen fra Svindinge jagtforening og Hans Andersen fra 

Østfyns Jagtforening blev valgt. Jægerrådsformanden deltager også. 

8. Orientering fra kredsformand, Ejgild Jensen.                                      

Otte ud af ti jæger råd er aktive i kredsen, der arbejdes på at få gang 

i de to sidste. Kredsen er aktiv på Brahetrolleborg Gamefair til 

August, som noget nyt er der gruppe rabat på billetterne, dette 

kunne være aktuelt for jagtforeningerne.                                                                    

Eigild fortæller at der årsmøde i Kredsen, afholdes i Ullerslev kultur 

og fritidscenter. Tilmelding sker på jægerweb, en deltager pr. 50 

medlemmer. Kristian Spodsberg spørger ind til deltagelse på 

dyrskuet, Eigild mener ikke vi skal, da der ikke kan skaffes frivillige. 

9. Orientering fra HB – medlem, Lars Udengaard.                                   

Lars Udengaard fortæller om HB. arbejdet, det er ofte tungt arbejde 

at arbejde for jagtens sag. Der er mange instanser der skal 

involveres i arbejdet og mange der modarbejder jagtens sag, Lars 

mener dog at det giver resultater. 

Danmarks Jægerforbund lancerer en frivilligpolitik, et oplæg til hvor 

dan jægerforbundet mener at arbejdet skal udføres i foreningerne. 

Der er valg til hovedbestyrelsen næste år, man må godt allerede nu 

begynde at gøre sig tanker om hvem man ønsker opstillet. 

Skuffemedlemmer i henhold til vedtægterne ikke tilladt, der arbejdes 

på et nyt tiltag, et aktivitetsmedlemsskab for medlemmer uden 



jagttegn, det skal koste 200,00. kr. til Jægerforbundet plus en eller 

anden betaling til den lokale jagtforening, det falder ikke i god jord 

blandt mødedeltagerne. 

Der kom et forslag om en kommunikations – minister fra salen, der 

menes en person der hurtigt kan imødegå kritikken på jagten i 

Danmark fra de grønne organisationer, de er meget hurtige i 

vendingen. Forslagsstilleren mener ikke Jægerforbundet er hurtige 

og synlige nok i sådanne situationer. 

Der kommer store forandringer i landskabet fremover som følge af 

den grønne trepart. Enorme arealer skal oplægges til mere natur og i 

første omgang ville jagten blive forbudt i disse områder, 

jægerforbundet har været tidligt ude og fået fjernet forbuddet. 

Jægerrådet har repræsentanter i vandstyregrupper som der er fire af 

i hver kreds, fra Nyborg deltager Thomas Brunhede og Kurt Hansen, 

hvis der er andre der ønsker at deltage i arbejder er Kurt villig til at 

overlade det en anden person. 

Der blev spurgt fra salen hvorfor arbejdsgangen i DJ er så tung. Lars 

Udengaard forklarede at der arbejdes på en ændring, så det bliver 

mere smidigt. 

Lars fortæller at han har mindet kollegaerne i jægerforbundet om at 

vi er en organisation som er til for medlemmerne, så derfor bør 

netop medlemmernes spørgsmål og problemer have første prioritet. 

10. Indkommende forslag.                                                                              

Der er ikke indkommet forslag. 

11. Eventuelt. 

Steen Larsen spørger til hvordan det går med adaptiv 

vildtforvaltning, som der blev talt om, på sidste års 

repræsentantskabsmøde. Lars svarer at det bliver der arbejdet med. 

 

 



                                                                            

 


